nostrae et S. R. Editioni in temporalibus subjectis, quam 

non subjectis, hanc eandem sacrarum Scripturarum 

d 
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editionem intra Decennium praedictum quoquo modo, 

elapso autem Decennio aliter quam juxta hujusmodi 

exemplar, ut praefertur, imprimere, vendere, venales 

habere, aut alias edere vel evulgare, aut si quis Biblio¬ 

pola a se vel ab aliis quibusvis, post datam praesentium, 

hujus Editionis impressos libros, seu imprimendos a 

praefato restituto et correcto Textu in aliquo discrepantes, 

seu ab alio, quam a Typographo Vaticano, intra decen¬ 

nium excusos, pariter vendere, venales proponere vel 

evulgare praesumpserit, ultra amissionem omnium libro¬ 

rum, et alias arbitrio nostro infligendas poenas tempo¬ 

rales, etiam majoris excommunicationis sententiam eo 

ipso incurrat: a qua nisi a Romano Pontifice, praeter¬ 

quam in mortis articulo constitutus, absolvi non possit. 

Mandamus itaque universis et singulis, Patriarchis, 

Archiepiscopis, Episcopis, caeterisque Ecclesiarum et 

locorum, etiam regularium Praelatis, ut praesentes literas 

in suis quisque Ecclesiis et jurisdictionibus ab omnibus 

inviolate perpetuo observari curent ac faciant. Contra¬ 

dictores per censuras Ecclesiasticas, aliaque opportuna 

juris et facti remedia, appellatione postposita, compes¬ 

cendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio 

brachii secularis; Non obstantibus constitutionibus, et 

ordinationibus Apostolicis, ac in Generalibus, Provinci¬ 

alibus, vel Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel 

specialibus, ac quarumcunque Ecclesiarum, Ordinum, 

Congregationum, Collegiorum, atque Universitatum, 

etiam Studiorum generalium juramento, confirmatione 

Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et 

consuetudinibus, ac privilegiis, induitis, ac literis Apos¬ 

tolicis in contrarium quomodocunque emanatis, et eman¬ 

andis : quibus omnibus ad hunc effectum latissime de- 
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rogamus, ac derogatum esse decernimus. Volumus 

autem, ut praesentium transumptis etiam in ipsis volu¬ 

minibus impressis eadem, in judicio et extra, fides 

ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, 

si forent exhibita vel ostensa.1 

Dat. Romae, apud Sanctum Petrum 

sub Annuto Piscatoris, die, 9, 

Novembris, 1592. Pontif. nostri 

Anno 1. 
M. Vestrius Barbianus. 

1 Ed. quarto 1593. exhibita, vel ostensa, ed. fol. 1592. 
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AB BREVIATIONES QUIBUS UTI COGIMUR BREVITATIS 

ERGO IN COLLATIONIBUS HORUM BIBLIORUM. 

Cl. 

Six. 
Lov. 

' Biblia Clementis vel Biblia, restituta a 
Clemente. 

Biblia edita primo a Sixto Quinto. 
Biblia Lovaniensium. 

Addit. 
Detr. 
Com. 

f additum K 
aliquid < detractum > 

[ commutatum ) 
a Clemente. 

Com. gen. 
Com. per. 
Com. cas. 
Com. num. 
Com. temp. 
Com. sen. 

Commu¬ 
tatio¬ 

nem 

generis 
personce 
casus 
numeri 
temporis 
sententiae 

>in - 

genus. 
personam. 
casum. 
numerum. 
tempus. 
sententiam 

Contr. 

Transp. 
Or. var. 
MS. 

Apertam contrarietatem vel contradicti¬ 
onem. 

Transpositionem vocabulorum. 
Orthographiam variam. 
Manuscriptos codices. 

H. 

G. 
consensum cum 

C Hebraico 

( Graeco 
fonte. 

C. _ Chaldaicum paraphrasim. 

“ Contestor omni audienti verba prophetiae libri hujus : Si quis 

apposuerit ad haec, apponet Deus super illum plagas scriptas 

in libro isto. Et si quis diminuerit de verbis libri prophetiae 

hujus, auferet Deus partem ejus de libro vitae, et de civitate 

sancta, et de his quae scripta sunt in libro isto." Apoc. c. 22, 

v. 18 et 19. 

ELENCHUS EORUM, QUAS IN VULGATA VERSIONE BIBLIORUM EX 

EDITIONIBUS SIXT1 QUINTI, ET CLEMENTIS OCTAVI) SUNT 

VEL ADDITA, VEL DETRACTA, VEL COMMUTATA, VEL LAPSU 

MEMORIAE, VEL ALIO QUOVIS MODO SUPPOSITA, FACTA DILI¬ 

GENTI LOCORUM, ET LIBRORUM COMPARATIONE. 

LIBER GENESIS. 

Commu¬ 
tatio. 

Aliquid 
detract. a 
Clement. 

Detract. 

Com. 

Transpos. 
vocab. 

CAP. 1. 
2 Spiritus Dei ferebatur super aquas. Cl. 

10. MS. Rab. H. C. G. 
2 Spiritus Domini, etc. Six. Lov. 

27 Creavit Deus hominem ad imaginem 
suam: ad imaginem Dei creavit illum. 
Cl. 21. MS. Rab. H. C. G. 

25 Creavit Deus hominem ad imaginem et 

similitudinem suam: ad imaginem 
Dei, etc. Six. Lov. 

CAP. 2. 
12 Ibi invenitur bdellium. Cl. 

9 Ibique invenitur. Six. Lov. 
15 Posuit eum in paradiso voluptatis. Cl. 

12 In paradisum voluptatis. Six. Lov. 
18 Non est bonum esse hominem solum. CL 

13 Hominem esse. Six. 

B 

LIBER GENESIS. 2 

Detr. 

Com. 

Detr. 

Com. 

Detr. 

Detr. 

Detr. 

Detr. 

Orthog. 

var. 

Detr. 

CAP. 3. 

11 Cui dixit: quis enim indicavit tibi. CL 

8. MS. H. C. G. 

8 Cui dixit Dominus. Six. Lov. 

18 Et comedes herbam terree. Cl. H. 

15 Herbas. Six. Lov. 

19 Vesceris pane, donec. Cl. 8. MS. R. 

H. C. 

16 Vesceris pane tuo, donec. Six. Lov. 

CAP. 4. 
5 Ad Cain verti. Cl. 

5 Ad Cain autem. Six. Lov. 

7 Statim in foribus peccatum aderit? CL 

12. MS. R. H. 

6 Peccatum tuum aderit? Six. Lov. 

9 Num custos fratris. Cl. 

8 Numquid custos. Six. 

15 Posuitque Dominus Cain signum. Cl. 

15 In Cain signum. Six. Lov. 

CAP. 5. 
3 Et genuit ad imaginem et similitudinem 

suam. Cl. 8. MS. Rab. H. C. G. 

3 Genuit filium ad imaginem. Six. Lov. 

22 Et ambulavit Henoch cum Deo, et vixit 

postquam genuit Mathusalam. Cl. 

22 Et vixit Henoch postquam genuit Ma¬ 

thusalam. Six. 

31 Cam. Cl. 

ult. Cliam. Six. Lov. 

CAP. 6. 
17 Universa quse in terra sunt. Cl. 

14 Et universa quoe, etc. Six. Lov. 

LIBER GENESIS. 3 

Addit. 

Addit, et 

var. dis¬ 

punctio. 

Detr. 

Detr. 

Detr. 

Detr. 

Detr. 

Com. 

CAP. 7. 

21 Consumptaque est omnis caro quee mo¬ 

vebatur super terram, volucrum, ani¬ 

mantium bestiarum, omniumque rep¬ 

tilium. Cl. Lov. 

17 Volucrum, bestiarum, omniumque rep¬ 

tilium. Six. 

23 Tam reptile quam volucres coeli: et 

deleta sunt de terra. Cl. Lov. 

18 Tam reptile quam volucres coeli deleta 

sunt de terra. Six. 

CAP. 8. 
9 Extenditque manum, et apprehensam 

intulit. Cl. 

8 Extenditque manum suam, et etc. Six. 

Lov. 

CAP. 9. 
5 De manu viri, et fratris ejus requiram. 

Cl. 16 MS. Rab. H. C. G. 

5 Et de manu fratris ejus requiram. Six. 

Lov. 

10 In jumentis et pecudibus terree cunctis, 

quee egressa sunt. Cl. 

8 Cunctisque quee egressa sunt. Six. Lov, 

12 Hoc signum foederis quod do. Cl. 

10 Hoc est signum. Six. Lov. 

16 Eritque arcus in nubibus. Cl. 1. MS. 

R. H. C. 

12 Eritque arcus meus. Six. Lov. 

17 Hoc erit signum foederis. Cl. MS. Q. 

13 Hoc est signum. Six. Lov. 

4 LIBER GENESIS. 

Addit. 22 Verenda scilicet patris sui esse nudata. 

Cl. 

18 Patris sui nudata. Six. 

Orth. var. 23 Japhetli. Cl. 

19 Japhet. Six. Lov. 

Detr. 

CAP. 10. 
7 Filii Chus. Cl. 

7 Filii autem Chus. Six. Lov. 

Orth. var. 7 Sabatacha. Cl. 

7 Sabathacha. Six. Lov. 

Com. 18 Et posthcec disseminati sunt. Cl. 

14 Per hos disseminati sunt. Six. Lov. 

Detr. 19 Usque Gazam. Cl. 

15 Usque ad Gazam. Six. Lov. 

Detr. 31 Isti filii Sem. Cl. 

24 Isti sunt filii Sem. Six. Lov. 

Detr. 

CAP. 11. 
6 Unus est populus, et unum labium om¬ 

nibus. Cl. 

5 Et unum est labium omnibus. Six. Lov. 

Com. 
CAP. 12. 

1 Quam monstrabo tibi. Cl. 3. MS. H. 

C. G. 

Com. 

1 Quam monstravero. Six. Lov. 

12 Uxor ipsius est. Cl. 

10 Uxor illius. Six. Lov. 

Detr. 
CAP. 13. 

14 Leva oculos tuos et vide a loco. Cl. 

10. MS. Rab. H. C. G. 

14 Leva oculos tuos in directum et vide. 

Six. Lov. 

Detr. 17 Surgeet perambula. Cl. 10. MS. H.C.G. 

17 Surge ergo. Six. Lov. 

LIBER GENESIS. 5 

Orth. var. 

Orth. var. 

Detr. 

Orth. var. 

Detr. 

Detr. 

Detr. 

Detr. 

Com. 

Com. 

GAP. 14. 

1 Rex Gentium. Cl. Ed. 1593. (gen¬ 

tium, Ed. 1592.) 

1 Rex gentium. Six. Lov. 

3 Vallem silvestrem. Cl. Ed. 1593. (Sil¬ 

vestrem, Ed. 1592.) 

2 Vallem Silvestrem. Six. Lov. 

5 Percusseruntque Raphaim in Astaroth- 

carnaim. Cl. 12. MS. R. Rab. H. 

C. G. 

4 In Astaroth et Carnaim. Six. Lov. 

6 Chorrceos. Cl. 

4 Chorrhceos. Six. Corrhceos. Lov. 

7 Venerunt ad fontem Misphat. Cl. 10. 

MS. Rab. H. C. G. 

5 Venerunt usque ad fontem. Six. Lov. 

14 Et persecutus est usque Dan. Cl. 

10 Et persecutus est eos usque Dan. Six. 

Lov. 

15 Usque Hoba, quae est ad laevam Da¬ 

masci. Cl. 13. MS. R. H. C. G. 

11 Usque Hoba, et Phoenicem, quae est ad. 

Six. Lov. 

CAP. 16. 
1 Non genuerat liberos. Cl. 13. MS. 

R. H. C. G. 

1 Non genuerat sibi liberos. Six. Lov. 

CAP. 18. 
2 Et adoravit in terram. Cl. Lov. 

2 Et adoravit in terra. Six. 

4 Lavate pedes vestros. Cl. 

3 Laventur pedes vestri. Six. Lov. 

6 LIBER GENESIS. 

Com. 

Orth. var. 

Com. 

Com. 

Com. 

Trans, vo. 

Addit. 

Com. 

Or. var. 

Detr. 

5 Confortate cor vestrum. Cl. 

4 Confortetur cor. Six. Lov. 

5 Locutus. Cl. 

4 Loquutus. Six. Lov. 

20 Clamor Sodomorum et Gomorrhce. Cl. 

19 Et Gomorrhceorum. Six. Lov. 

28 Delebis, propter quadraginta quinque, 

universam urbem. Cl. Lov. 

27 Quia quadraginta quinque. Six. 

CAP. 19. 
29 Cum enim subverteret Deus. Cl. Lov. 

25 Cum autem subverteret Deus. Six. 

CAP. 20. 
7 Nunc ergo redde viro suo uxorem, quia 

propheta est: et orabit pro te et 

vives. Cl. 

8 Nunc ergo redde viro suo uxorem et 

orabit pro te: quia propheta est et 

vives. Six. Lov. 

16 Et quocunque perrexeris: mementoque 

te deprehensam. Cl. 

15 Memento te deprehensam. Six. Lov. 

CAP. 21. 

15 Subter unam arborum quae ibi erant. 

Cl. 

12 Subter unam arborem quae ibi erat. Six. 

Lov. 

CAP. 22. 

2 Vade in terram visionis. Cl. Ed. 1593. 

(Terram, Ed. 1592.) 

2 Vade in Terram visionis. Six. Lov. 

5 Ego et puer illuc usque properantes. Cl. 

4 Ego autem et puer. Six. Lov. 

LIBER GENESIS. 7 

Or. var. 11 

10 

Com. 12 

11 

Detr. 20 

17 

Detr. 13 

9 

Com. 15 

11 

Transp. 24 

19 

Com. 52 

41 

Detr. 66 

53 

Com. gen. 9 

in gen. 

7 

Ecce Angelus Domini. Cl. 

Ecce angelus Domini. Six. Lov. 

Nunc cognovi quod times Deum et non 

pepercisti. Cl. 3. MS. R. Rab. H. G. 

Nunc cognovi quod timeas Dominum, 

et non pepercisti. Six. Lov. 

His ita gestis. Cl. 

His itaque gestis. Six. Lov. 

CAP. 23. 
Circumstante plebe. Cl 

Circumstante plebe ejus. Six. Lov. 

Terra, quam postulas, quadringentis 

siclis argenti valet. Cl. 

Quadringentos siclos. Six. Lov. 

CAP. 24. 
Filia sum Bathuelis, filii Melchce quem 

peperit ipsi Nachor. Cl. 15. MS. 

H. C. G. Q. N. 

Filia sum Bathuelis, filii Nachor, quem 

peperit ei Melcha. Six. Lov. 

Procidens adoravit in terram Dominum. 

Cl. 9. MS. H. C. G. Lov. 

In terra. Six. 

Cuncta quse gesserat, narravit Isaac. Cl. 

8. MS. H. C. G. 

Narravit domino suo Isaac. Six. Lov. 

CAP. 25. 
Sita est in agro Ephron filii Seor He~ 

thsei, e regione Mambre, quem emerat 

a filiis Heth. Cl. 

Quam emerat. Six. Lov. 

8 LIBER GENESIS. 

Or. var. 

Or. var. 

Or. var. 

Detr. 

Com. per. 

in pers. 

Com. et 

detr. 

Com. 

Or. var. 

Com. 

11 Juxta puteum. Cl. 

8 Juxta Puteum. Six. Lov 

15 Jethur. Cl. 

15 Jetur. Lov. 

10 Itur. Six. 

CAP. 26. 
18 Philistiim. Cl. 

14 Philisthiim. Six. Lov. 

34 Duxit uxores. Cl. 1. MS. H. C. G. 

26 Duxit uxores duas. Six. Lov. 

CAP. 27. 

12 Et inducam super me maledictionem 

pro benedictione. Cl. Missale Rom¬ 

anum. H. C. G. 

6 Inducat super me. Six. Lov. 

21 Accede huc, ut tangam te fili mi. Cl. 

13 Accede ad me, ut tangam te fili mi. 

Six. Lov. 

CAP. 28. 
20 Si fuerit Deus mecum. Cl. MS. R. 

Rab. H. 

14 Dominus mecum. Six. Lov. 

CAP. 29. 
24 Vidit Liam. Cl. Lov. 

22 Lian. Six. 

CAP. 30. 
8 Comparavit me Deus cum sorore mea. 

Cl. 

6 Dominus. Six. Lov. 

16 Et ad me, inquit, intrabis. Cl. 

14 Et ait: ad me, inquit, intrabis. Six. 

Lov. 

Detr. 

LIBER GENESIS. 9 

Detr. 25 

21 

Detr. 26 

22 

Com. 30 

25 

Com. num. 33 

28 

Com. - 29 

23 

Coni. 1 

1 

Com. 18 

12 

Com. 30 

23 

Com. temp. 23 

15 

Detr. 30 

20 

Or. var. 20 

15 

Dimitte me ut revertar in patriam, et ad 

terram meam. Cl. 10 MS. 

Ut revertar in patriam meam. Six. Lov. 

Tu nosti servitutem qua servivi tibi. Cl. 

13. MS. H. C. G. 

Tu vero nosti. Stx. Lov. 

Benedixitque tibi Dominus. Cl. 

Benedixitque tibi Deus. Six. Lov. 

Furti me arguent. Cl. 3. MS. H. C. G. 

Furti me argues. Six. Lov. 

CAP. 31. 
Deus patris vestri. Cl. 4. MS. H. C. 

Patris tui. Six. Lov. 

CAP. 32. 
Jacob quoque abiit itinere quo coeperat. 

Cl. 7. MS. Rab. 

Jacob autem abiit itinere quod coeperat. 

Six. Lov. 

Munera misit domino meo Esau. Cl. 

Domino suo. Six. Lov. 

Vidi Deum facie ad faciem. Cl. MS. 

R. H. G. 

Vidi Dominum facie. Six. Lov. 

CAP. 34. 
Unum efficiemus populum. Cl.